
DECRETO DIRIGENZIALE N. 990 del 5 novembre 2007  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO DEMANIO E PATRIMONIO SETTORE PROVVE-
DITORATO ED ECONOMATO - Revoca D.D. n. 690 del 25/07/2007 - Approvazione del capitolato 
speciale di appalto relativo alla  prestazione annuale  di servizi di telefonia  mobile  
GSM/GPRS/UMTS,  nonché la  locazione  e manutenzione di apparati radiomobili portatili (cellula-
ri), palmari, PC card e schede SIM per un  importo a base di gara  pari a  Euro  116.000,00 oltre 
IVA e tassa  di concessione governativa. Nomina del R.U.P e del direttore dell'esecuzione del 
contratto. Impegno di spesa. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE PROVVEDITORATO ED ECONOMATO 

PREMESSO: 
Che con D.D. n.  690  del  25/07/2007  è stato approvato il capitolato speciale di appalto per i servizi di 
telefonia mobile;

Che nel medesimo Decreto Dirigenziale n. 690 del   25/07/2007 nel capitolato speciale d’appalto veniva 
menzionato il protocollo di legalità sugli appalti del 20/01/2005;   

Che con D.G.R. n. 1601 del 07/09/2007  la Giunta Regionale  ha preso atto del “Protocollo di legalità 
sugli appalti” sottoscritto dal Presidente in data 01/08/2007 e che, pertanto, occorre modificare il capito-
lato speciale d’appalto inserendo le nuove disposizioni; 

Che occorre, quindi, revocare il D.D. n. 690 del 25/07/2007; 

Che  il contratto di appalto con la ditta aggiudicataria relativo alla  prestazione di servizi di telefonia mo-
bile GSM/GPRS/UMTS, nonché la locazione e manutenzione di apparati radiomobili portatili (cellulari), 
palmari, PC card e schede SIM è scaduto il 30.08.07;

Che, pertanto, si palesa necessario l’indizione e l’espletamento di una nuova gara per l’affidamento 
dell’appalto in questione per la durata di un anno; 

Che, dai calcoli effettuati risulta che la spesa presunta annuale per l’espletamento dei servizi in oggetto 
ammonta. ad  €  116.000,00 oltre IVA e tassa di concessione governativa; 

Che si intende procedere all’affidamento dei servizi in questione mediante procedura di gara aperta ai 
sensi degli artt. 3 comma 37, 54, 55 e 83 del D.L.vo n. 163/2006, con il criterio dell’offerta economica-
mente più vantaggiosa ed esclusione automatica delle offerte anomale non esercitabile qualora le offerte 
siano inferiore a cinque;  

Che, ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 l’amministrazione aggiudicatrice nomina il  Responsabile 
Unico del Procedimento e il direttore dell'esecuzione del contratto; 

VISTO:
il decreto legislativo 163/2006; 
l’art. 1 comma 65 e 67 della legge 266/2005; 
la D.G.R. 1601 del 07.09.2007;  
la Legge regionale n. 24 del 29.12.2005 art. 4; 
la Legge regionale n. 2 del 19 gennaio 2007 che approva il bilancio di previsione della Regione Campa-
nia per l’anno finanziario 2007 e bilancio pluriennale per il triennio 2007-2009; 
la D.G.R.C. n. 160 del 10 febbraio 2007 di approvazione del bilancio gestionale per l’E.F. 2007;
la D.G.R.C. 3466 del 3.06.00; 
la circolare n. 5 del 12.06.00 dell’Assessore alle Risorse Umane; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 64 DEL 10 DICEMBRE 2007



il decreto n. 07/06 del 01.09.06 del Coordinatore dell’A.G.C. Demanio e Patrimonio; 

alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Sig Criscuoli Giovanni, Dirigente del Servizio 03, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dallo stesso  

DECRETA 

 Per tutto quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato: 

1. di revocare il D.D. n 690 del 25/07/2007; 
2. di approvare il capitolato speciale, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, re-

lativo alla gestione annuale di servizi di telefonia mobile GSM/GPRS/UMTS, nonché la locazione 
e manutenzione di apparati radiomobili portatili (cellulari), palmari, PC card e schede SIM per un  
importo a base di gara pari a  €  116.000,00 oltre IVA e tassa di concessione governativa; 

3. che l’affidamento dei lavori avverrà mediante mediante procedura di gara aperta ai sensi degli 
artt. 3 comma 37, 54, 55 e 83 del D.L.vo n. 163/2006, con il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa ed esclusione automatica delle offerte anomale non esercitabile qualora le offer-
te siano inferiore a cinque; 

4. di affidare l’incarico di  R.U.P al sig. Giovanni Criscuoli, dirigente del Servizio 03 del Settore 
Provveditorao ed Economato; 

5. di affidare l’incarico di  Direttore dell'esecuzione del contratto al sig.Vincenzo Pedaci, funzionario 
del Settore Provveditorato ed Economato; 

6. di impegnare la somma di € 81.400,00, comprensiva di IVA e tassa di concessione governativa,
sul cap. 196 U.P.B. 6.23.52 cod. SIOPE 1351 del bilancio 2007; 

7. di impegnare l’importo di €. 2.000,00 sul cap. 196 U.P.B. 6.23.52 cod. SIOPE 1351 del Bilancio 
2007  per far fronte alle spese occorrenti per i lavori della commissione aggiudicatrice della gara;   

8. di notificare il presente provvedimento al R.U.P. ed al direttore dell’esecuzione del contratto;  
9. di inviare il presente atto, per quanto di rispettiva competenza, ai Settori:  

¶ Demanio e Patrimonio, Servizio Gare, perché provveda a tutti gli adempimenti 
inerenti alla gara di appalto; 

¶ Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio per i successivi adempimenti; 
¶  al Servizio 04 - registrazione atti monocratici – archiviazione decreti dirigenziali 

del Settore 01 dell’A.G.C. Segreteria della Giunta per i successivi adempimenti;  

10. di comunicare il presente provvedimento, per opportuna informativa, all’Assessore al Demanio e 
Patrimonio e al Coordinatore dell’A.G.C. Demanio e Patrimonio.  

 Angelino 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 64 DEL 10 DICEMBRE 2007


